

PREPARE A SUA

# BELEZA NO VERÃO

23 JULHO A 5 AGOSTO

*pingo doce*

*Catarina  
Gouveia*

MAIS DE  
**15%**

**CREME SORVETE  
GARNIER**

Vitamina C/Salicílico/  
Hialurónico 85ml  
58,71€/lir  
5,99€/Unid.

**4,99€**  
Unid.

ATÉ  
**35%**

**EM TODA  
A MARCA  
ULTRA SUAVE**

ATÉ  
**40%**

**EM TODOS  
OS SOLARES  
AMBRE SOLAIRE**



**PELE FELIZ**



**CABELO INCRÍVEL**



**PROTEÇÃO SOLAR**

Promoção válida de 23 de julho a 5 de agosto de 2026 em todas as lojas Pingo Doce Açores. Salvo ruptura de stock ou erro tipográfico. Não acumulável com outras promoções em vigor. Alguns destes artigos poderão não estar disponíveis em todas as lojas Pingo Doce Açores. A venda de alguns artigos poderá estar limitada a quantidades específicas, ao abrigo do Decreto Lei N.º 28/84. O cartão "Poupa Mais" não é válido em nenhuma Loja Pingo Doce Açores. Campanha não válida para artigos comercializados no espaço "Café e Bolos". Visite o nosso site em [www.pingodoce.pt](http://www.pingodoce.pt)



# Descubra as novidades essenciais para os dias de sol!

Descubra as novidades ideais para acompanhar os rituais de bem-estar nesta estação. Fórmulas leves e gestos simples criados para garantir uma sensação de frescura, equilíbrio e conforto em todos os dias de sol.

## Cabelo perfeito!

**ATÉ 35%**

**EM TODA A GAMA UVA HIDRATANTE ULTRA SUAVE**

**3,79€**  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,48€/lt  
5,89€/Unid.



**ATÉ 40%**

**EM TODA A GAMA COLLAGEN LIFTER ELVIVE**

**5,99€**  
Unid.

SPRAY  
200ml  
29,95€/lt  
9,29€/Unid.



**MAIS DE 15%**

**CREME SORVETE GARNIER**

Vitamina C/Salicílico/  
Hialurónico 85ml  
58,71€/lt  
5,99€/Unid.



**4,49€**  
Unid.

**BODY MIST BE BEAUTY**

Shimmer/Gold  
200ml | 23,45€/lt  
4,69€/Unid.



**POUPE 40%**

**6,29€**  
Unid.

**AFTER SUN COOLING GEL CARROTEN**

200ml  
31,45€/lt  
10,49€/Unid.



**POUPE 40%**

**2,99€**  
Unid.

**MÁSCARA FACIAL AFTER SUN CARROTEN**  
4,99€/Unid.





**É novo!**

**Cuidados  
de beleza**

*Para uma pele luminosa  
e com um brilho irresistível*



espumas  
cremosas

**4,99€**  
Unid.

**MOUSSE  
CORPORAL  
HIDRATANTE  
BE BEAUTY**

Sakura/Yosakura  
200ml  
24,95€/lt  
5,29€/Unid.



**2,79€**  
Unid.

**BODY BUTTER  
BE BEAUTY**

Original/Green Tea/  
Sakura/Wild Berries  
300ml | 9,30€/lt  
2,99€/Unid.



**6,99€**  
Unid.

**LOÇÃO FPS50+/  
SPRAY FPS30  
PROTECT&SUN  
BE BEAUTY**

200ml | 34,95€/lt  
7,39€/Unid.

*Os aliados indispensáveis  
para dias de sol*



**POUPE  
40%**

**10,99€**  
Unid.

**STICK FACIAL  
SOLAR FPS50+  
NIVEA SUN**

15g  
18,39€/Unid.

**5,99€**  
Unid.

**ÓLEO FPS25  
PROTECT&SUN  
BE BEAUTY**

200ml | 29,95€/lt  
6,29€/Unid.

**NOVO**  
MADE IN KOREA





## HIDRATAÇÃO E BRILHO

ATÉ 35%

EM TODA A GAMA ABACATE ULTRA SUAVE

NUTRE INTENSAMENTE O TEU CABELO

374€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,35€/lt  
5,89€/Unid.



POUPE 30%

EM TODOS OS CREMES DE PENTEAR ULTRA SUAVE

1 GESTO

2 BENEFÍCIOS

369€  
Unid.

Abacate/  
Uva hidratante 200ml  
18,45€/lt  
5,29€/Unid.



ATÉ 40%

EM TODA A GAMA HIDRA HIALURÔNICO ELVIVE

394€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,85€/lt  
6,59€/Unid.



ATÉ 35%

EM TODA A GAMA UVA HIDRATANTE ULTRA SUAVE

379€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,48€/lt  
5,89€/Unid.



ATÉ 30%

EM TODA A GAMA HYDRA PANTENE

369€  
Unid.

CHAMPÔ  
325ml | 11,35€/lt  
CONDICIONADOR  
275ml | 13,42€/lt  
5,29€/Unid.



7,49€  
Unid.

TRATAMENTO  
135ml | 55,48€/lt  
9,99€/Unid.

POUPE 25%

EM TODA A GAMA GLYCOLIC GLOSS ELVIVE

494€  
Unid.

CHAMPÔ  
200ml  
24,70€/lt  
6,64€/Unid.



ATÉ 40%

EM TODA A GAMA GLYCOLIC GLOSS CORE ELVIVE

389€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
12,97€/lt  
6,59€/Unid.



## LUMINOSIDADE E ACLARADOR

ATÉ 35%

EM TODA A GAMA CAMOMILA ULTRA SUAVE

379€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,48€/lt  
5,89€/Unid.



559€  
Unid.

SÉRUM  
120ml  
46,58€/lt  
7,99€/Unid.

DUPLA  
AÇÃO PODEROSA\*

ACLARA O LOURO  
USO APÓS USO\*\*



NUTRE INTENSAMENTE E  
SUAVIZA

\*Neste momento após a aplicação do produto, o cabelo fica mais suave e brilhante.  
\*\*Neste momento após a aplicação do produto, o cabelo fica mais suave e brilhante.



**POUPE 25%** EM TODA A GAMA BOND REPAIR ELVIVE

**4,94€**  
Unid.

CHAMPÔ  
200ml | 24,70€/lt  
**6,64€/Unid.**



**ATÉ 35%** EM TODA A GAMA TESOUROS DE MEL ULTRA SUAVE

**5,59€**  
Unid.

SÉRUM  
115ml  
48,61€/lt  
**7,99€/Unid.**



**POUPE 10%** CHAMPÔ/CONDICIONADOR MONDAY Repair 354ml  
20,31€/lt  
**7,19€**  
Unid.



**POUPE 10%**  
**6,29€**  
Unid.

TRATAMENTO  
LEAVE-IN  
MONDAY  
Repair 150ml  
17,77€/lt  
**6,99€/Unid.**



**ATÉ 30%** NESTES ARTIGOS DA GAMA REPARA E PROTEGE PANTENE

**3,69€**  
Unid.

CHAMPÔ  
325ml | 11,35€/lt  
CONDICIONADOR  
275ml | 13,42€/lt  
**5,29€/Unid.**



**ATÉ 30%** EM TODA A GAMA CUIDADO CLÁSSICO PANTENE

**8,39€**  
Unid.

CHAMPÔ  
800ml  
10,49€/lt  
**12,65€/Unid.**



**ATÉ 40%** EM TODAS AS MÁSCARAS E TRATAMENTOS ELVIVE

**+92% NUTRIÇÃO\***  
**+58% SUAVIDADE\***

\*Teste instrumental champô + mix amaciador e óleo.

Prolonga a nutrição,  
melhora o brilho  
e a suavidade



**6,99€**  
Unid.

ÓLEO  
EXTRAORDINÁRIO  
Nutritivo  
100ml | 69,90€/lt  
**9,99€/Unid.**

230°C

**2,29€**  
Unid.

PROTECTOR  
DE CALOR  
200ml  
15,27€/lt  
**2,59€/Unid.**



**3,99€**  
Unid.

ÓLEO DE  
ARGÃO  
100ml  
39,90€/lt  
**4,49€/Unid.**

**ATÉ 40%** EM TODA A GAMA REPARA E FORTALECE TRESEMMÉ

**5,99€**  
Unid.

CHAMPÔ/  
CONDICIONADOR  
685ml  
8,74€/lt  
**7,99€/Unid.**



Fortalece e  
repara o seu  
cabelo desde  
o interior

**ATÉ 35%** EM TODA A GAMA TOTAL REPAIR E ULTIMATE REPAIR GLISS

MÁSCARA  
REGENERATIVA  
4 EM 1  
400ml  
12,48€/lt  
**7,69€/Unid.**

**4,99€**  
Unid.





## LISOS E LONGOS

10 DIAS DE LISO  
& BRILHO IMEDIATO\*\*  
ANTIFRIZZ

POUPE  
25%

EM TODA A GAMA  
LISO KERATINA  
FRUCTIS

É novo!

GARNIER  
FRUCTIS

NOVO  
LISO  
DIAMANTE

SPRAY BRILHO  
E SUAVIDADE

100H BRILHO  
DIAMANTE  
LISO ANTI-FRIZZ

674€  
Unid.

SPRAY  
Liso diamante  
150ml | 44,93€/lt  
8,99€/Unid.

\*Teste instrumental  
\*\*Teste instrumental depois da aplicação do sérum

ATÉ  
35%

EM TODA A GAMA  
DELICADEZA DE  
AVEIA ULTRA SUAVE

379€  
Unid.

CHAMPÔ  
400ml  
9,48€/lt  
5,89€/Unid.



POUPE  
20%

EM TODA A MARCA  
HERBAL ESSENCES

7,19€  
Unid.

CONDICIONADOR  
Côco 250ml  
28,76€/lt  
8,99€/Unid.



ATÉ  
35%

EM TODA A GAMA  
DREAM LONG ELVIVE

489€  
Unid.

MÁSCARA  
300ml  
16,30€/lt  
6,99€/Unid.



ANTIQUEDA  
E VOLUME

ATÉ  
30%

NESTES ARTIGOS DA  
GAMA LISO E SEDOSO  
PANTENE

369€  
Unid.

CHAMPÔ  
325ml | 14,76€/lt  
CONDICIONADOR  
275ml | 13,42€/lt  
5,29€/Unid.



25%  
OU MAIS

EM TODA A GAMA  
LISO KERATINA  
TRESemmé

539€  
Unid.

MÁSCARA  
440ml  
12,25€/lt  
2,79€/Unid.



POUPE  
25%

EM TODA A  
GAMA GROWTH  
BOOSTER ELVIVE

494€  
Unid.

CHAMPÔ  
200ml | 24,70€/lt  
CONDICIONADOR  
150ml | 32,93€/lt  
6,64€/Unid.



ATÉ  
40%

EM TODA A GAMA  
COLLAGEN LIFTER  
ELVIVE

VOLUME  
INSTANTÂNEO  
QUE DURA 72 H.



ATÉ  
35%

EM TODA A GAMA CARVÃO  
MAGNÉTICO, ÁGUA ARROZ,  
MARAVILHOSA E CÔCO DA  
ULTRA SUAVE





## CARACÓIS

**POUPE 25%** EM TODA A GAMA MÉTODO CARACÓIS FRUCTIS

**4,49€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
200ml  
22,45€/lt  
5,99€/Unid.

**100H DE CARACÓIS  
HIDRATADOS E  
DEFINIÇÃO  
SEM FRIZZ\***

**ATÉ 35%**

EM TODA A GAMA HIDRA CARACÓIS FRUCTIS



**ATÉ 30%** NESTES ARTIGOS DA GAMA CARACÓIS PERFEITOS PANTENE

**3,69€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
325ml | 11,35€/lt  
**CONDICIONADOR**  
275ml | 13,42€/lt  
5,29€/Unid.



**4,59€**  
Unid.

**MÁSCARA**  
300ml  
15,30€/lt  
6,59€/Unid.



**25% OU MAIS** EM TODA A GAMA P/CARACÓIS TRESEMMÉ

**5,99€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
900ml  
6,65€/lt  
7,99€/Unid.



**POUPE 25%** EM TODA A MARCA SKALA



**5,59€**  
Unid.

**MÁSCARA**  
Abacate 1lt  
7,49€/Unid.

**2,99€**  
Unid.

**CREME DE PENTEAR**  
P/CARACÓIS  
250ml  
11,96€/lt  
3,19€/Unid.



be  
beauty  
press to impress  
doseador  
easy pump

**POUPE 25%** NESTES ARTIGOS DA MARCA H&S

**9,89€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
Classic 2 em 1/Mentol/  
Citrus 800ml | 12,36€/lt  
13,29€/Unid.



**4,89€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
Classic 330ml  
16,30€/lt  
6,59€/Unid.

**POUPE 30%**

**4,59€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
ANTICASPAS  
3 EM 1  
PANTENE  
300ml  
15,30€/lt  
6,59€/Unid.



## ANTICASPAS

**ATÉ 30%** EM TODO O CHAMPÔ NIVEA MEN

**3,19€**  
Unid.

**Strong power/  
Anticaspas**  
250ml  
12,76€/lt  
4,49€/Unid.



**POUPE 25%** EM TODA A MARCA LINIC

**4,94€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
Legend  
CR7 360ml  
13,73€/lt  
6,59€/Unid.





## COR PROTEGIDA

**ATÉ 35% EM TODA A GAMA COLOR VIVE ELVIVE**



**3,94€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
250ml  
13,13€/lt  
**6,09€/Unid.**



**3,68€**  
Unid.

**CHAMPÔ**  
Violeta 200ml  
18,40€/lt  
**5,99€/Unid.**

**POUPE 35% COLORAÇÃO NUTRISSE GARNIER**  
Todos os tons  
**9,49€/Unid.**

**NUTRE ENQUANTO COLORA**

**6,14€**  
Unid.



**MAIS DE 30% COLORAÇÃO EXCELLENCE L'ORÉAL**  
Todos os tons  
**12,99€/Unid.**

**8,94€**  
Unid.

**10X MAIS HIDRATAÇÃO**



**POUPE 25% EM TODA A MARCA PALETTE**

**4,49€**  
Unid.

**COLORAÇÃO**  
Preto  
**5,99€/Unid.**



**ATÉ 40% EM TODA A COLORAÇÃO SYOSS**

**7,29€**  
Unid.

**OLEO INTENSE**  
Todos os tons  
**12,19€/Unid.**



## STYLING

**POUPE 15% LACA ELNETT**  
Todas as variedades  
300ml | 16,63€/lt  
**5,99€/Unid.**

**4,99€**  
Unid.

**L'ORÉAL PARIS**  
**Elnett**



**POUPE 20% NESTES ARTIGOS DE STYLING PANTENE**

**3,49€**  
Unid.

**LACA**  
Fixação ultra forte 200ml  
13,96€/lt  
**4,99€/Unid.**



**3,99€**  
Unid.

**ESPUMA**  
Caracóis perfeitos 200ml  
19,95€/lt  
**4,99€/Unid.**

**POUPE 25% EM TODA A MARCA GOT2B**

**4,94€**  
Unid.

**PASTA DE CABELO MATE**  
100ml  
49,40€/lt  
**6,29€/Unid.**



**ATÉ 40% EM TODO O STYLING SYOSS**

**3,99€**  
Unid.

**PASTA**  
Invisível 100ml  
39,90€/lt  
**5,19€/Unid.**



**3,99€**  
Unid.

**PASTA**  
Invisível 100ml  
39,90€/lt  
**5,19€/Unid.**



**POUPE 20%**

**4,69€**  
Unid.

**LACA SUNSILK**  
Cabelos normais/  
Cabelos oleosos  
300ml | 15,63€/lt  
**5,99€/Unid.**





# Conheça a rotina ideal de verão para a sua pele

Adoramos a energia do verão, mas a radiação solar e o calor constante exigem uma atenção redobrada com a nossa pele.

## LIMPEZA

**ATÉ 35%** EM TODA A LIMPEZA NIVEA

**POUPE 35%** EM TODAS AS ÁGUAS MICELARES 400ml GARNIER

**4,54€** Unid.  
Clássica 11,35€/lt  
6,99€/Unid.

**LIMPA,  
DESMAQUILHA  
E HIDRATA NUM  
ÚNICO GESTO**



**POUPE 35%** EM TODA A GAMA DERMA SKIN CLEAR NIVEA

**4,99€** Unid.

**GEL DE LIMPEZA**  
150ml  
33,27€/lt  
2,49€/Unid.



## NOITE



**OCCASIONAL**

**EXFOLIAÇÃO  
E ADEUS PONTOS  
NEGROS!**

## HIDRATAÇÃO

**POUPE 20%** MÁSCARA FACIAL GARNIER  
Todas as variedades  
2,99€/Unid.

**2,39€** Unid.



**be  
beauty**

**3,99€** Unid.

**BODY MIST**  
Todas as  
variedades  
200ml  
19,95€/lt  
1,49€/Unid.



**MAIS DE 15%** **CREME SORVETE GARNIER**  
Vitamina C/Salicílico/  
Hialurónico 85ml  
58,71€/lt  
5,99€/Unid.

**É novo!**



**ROSTO**



## ANTI-IMPERFEIÇÕES

be  
beauty

ATÉ  
35%

EM TODA A GAMA  
PURE ACTIVE GARNIER

É novo!



4,99€  
Unid.

CREME  
SORVETE  
85ml  
5,99€/Unid.



3,99€  
Unid.

ESPUMA CREMOSA  
DE LIMPEZA FACIAL  
200ml | 53,20€/lt  
4,19€/Unid.

## ANTIMANCHAS E LUMINOSIDADE

ATÉ  
35%

EM TODA A GAMA  
VITAMINA C GARNIER

10,39€  
Unid.

SÉRUM  
30ml  
15,99€/Unid.



É novo!



UNIFICA + PROTEGE  
ANTIMANCHAS +

50+  
FPS

UVB + UVA  
PROTEÇÃO MUITO ALTA



10,39€  
Unid.

SÉRUM  
DE NOITE  
30ml  
15,99€/Unid.

POUPE  
30%

EM TODA A  
GAMA LUMINOUS  
E SKIN GLOW NIVEA

20,99€  
Unid.

SÉRUM ANTI-IDADE  
E ANTIMANCHAS  
30ml  
29,99€/Unid.

Sérum  
Reduz as  
manchas de  
idade



2

Reduza as  
manchas escuras  
COM APENAS  
2 PASSOS

Creme de Dia  
Fluido FPS50  
Previne o  
reaparecimento  
das manchas



be  
beauty

25%  
OU MAIS

EM TODA A  
GAMA BRIGHT  
REVEAL L'ORÉAL

2,99€  
Unid.

MANTEIGA  
DESMACILHANTE  
Todas as  
variedades 40g  
3,19€/Unid.



18,89€  
Unid.

CREME FPS50  
50ml  
25,99€/Unid.

## MAQUILHAGEM

POUPE  
30%

EM TODA A MARCA  
MAYBELLINE

6,99€  
Unid.

BATOM LIFTER GLOSS  
Todos os tons  
9,99€/Unid.



Com ácido hialurónico,  
o Lifter Gloss vai ser o seu  
melhor amigo este verão!



9,09€  
Unid.

MÁSCARA DE  
PESTANAS SKY HIGH  
Waterproof  
12,99€/Unid.



# ANTIRRUGAS E ANTIFLACIDEZ

**20%  
OU MAIS** EM TODA A GAMA  
AGE PERFECT L'ORÉAL

**20,99€**  
Unid.

SÉRUM  
RENOVAÇÃO  
CELULAR DUO  
30ml  
**29,99€/Unid.**



**20,99€**  
Unid.

CREME  
RENOVAÇÃO  
CELULAR FPS30  
50ml  
**29,99€/Unid.**

**É novo!**

**ATÉ  
35%** EM TODA A GAMA  
CELLULAR NIVEA



**REVERTE A  
IDADE DA PELE  
EM 2 SEMANAS\***

INOVAÇÃO  
EPICELLINE®



**15,59€**  
Unid.

CREME DE  
NOITE FILLER  
50ml  
**23,99€/Unid.**

**POUPE  
30%** EM TODA A GAMA  
REVITALIFT FILLER  
L'ORÉAL

**É novo!**



**18,19€**  
Unid.

CREME  
GLASS SKIN  
50ml  
**25,99€/Unid.**

**ATÉ  
35%** EM TODA A GAMA REVITALIFT  
LASER E CLÁSSICO L'ORÉAL

**É novo!**

**19,49€**  
Unid.

SÉRUM TRIPLE  
50ml  
**29,99€/Unid.**



**ATÉ  
35%** EM TODA A GAMA  
DE CUIDADO Q10  
NIVEA

Crema Dia  
FPS15 ou  
FPS30

Crema de Noite

Olhos



ROTINA MAIS  
**PODEROSA  
COM Q10**

**9,74€**  
Unid.

CREME CONTORNO  
DE OLHOS  
15ml  
**14,99€/Unid.**



**ATÉ  
40%** EM TODA A MARCA  
DIADERMINE



**7,99€**  
Unid.

CREME DE DIA  
DUPLA AÇÃO  
Anti-rugas 50ml  
**13,09€/Unid.**



**PÉPTIDOS**

Pele mais  
firme e lisa

**5,99€**  
Unid.

SÉRUM PÉPTIDOS  
30ml  
**6,29€/Unid.**

eficácia  
comprovada  
em  
**28  
dias\***

\*De utilização contínua.



**É novo!**

be  
beauty



# Para os mais pequenos

be beauty

NOVO SPRAY  
aplicação  
mais fácil!

POUPE  
10%

8,99€  
Unid.

SPRAY KIDS  
FPS50+  
400ml  
22,48€/lt  
10,49€/Unid.



É novo!

MAIS DE  
10%

5,29€  
Unid.

SPRAY KIDS  
FPS50+  
150ml/200ml  
26,45€/lt  
5,99€/Unid.



NOVO SPRAY  
aplicação  
mais fácil!

RESISTENTE  
À  
ÁGUA

Pensado para  
acompanhar o ritmo  
dos mais pequenos,  
oferecendo alta  
proteção solar numa  
aplicação super  
prática e rápida.

# Para um bronze de sonho

É novo!

4,99€  
Unid.

FLUÍDO FACIAL  
PROTECT&SUN  
FPS50+  
50ml  
5,29€/Unid.



6,99€  
Unid.

LOÇÃO FPS50+/  
SPRAY FPS30  
PROTECT&SUN  
200ml  
34,95€/lt  
7,39€/Unid.



5,99€  
Unid.

ÓLEO  
PROTECT&SUN  
FPS25  
200ml  
29,95€/lt  
6,29€/Unid.



# O verão é uma festa

be beauty

É novo!

POUPE  
20%

4,99€  
Unid.

BODY GLOW  
75ml  
66,53€/lt  
5,29€/Unid.



5,49€  
Unid.

STICK FACIAL  
SOLAR FPS50+  
Dourado  
5,99€/Unid.

É novo!

MAIS DE  
20%

3,99€  
Unid.

AFTER SUN EFEITO  
REFRESCANTE  
BE BEAUTY  
150ml  
26,60€/lt  
5,19€/Unid.



be beauty

O refresco  
para a pele

Perfeito para recomfortar  
a pele após o sol.



## ROSTO

ATÉ  
40%

EM TODOS OS SOLARES NIVEA, AMBRE SOLAIRE E CARROTEN

FLUÍDO FACIAL  
COM COR

É novo!

7,74€  
Unid.

STICK FPS50+  
AMBRE SOLAIRE  
18g  
12,95€/Unid.

STICK  
INVISÍVEL



Anti-manchas



Primer



Com cor

10,99€  
Unid. STICK FPS50+  
NIVEA SUN  
15g  
18,39€/Unid.



Formato  
inovador  
em stick

É novo!

## PELE SENSÍVEL

11,39€  
Unid.

SPRAY ADVANCED  
SENSITIVE WATER FPS50+  
AMBRE SOLAIRE  
150ml | 75,93€/lt  
18,99€/Unid.

É novo!

ÁGUA SOLAR  
HIDRATANTE  
ROSTO, CORPO  
E CABELO



14,69€  
Unid.

SPRAY SENSITIVE  
FPS50+ NIVEA SUN  
400ml | 36,73€/lt  
24,49€/Unid.

## HIDRATAÇÃO

13,19€  
Unid.

SPRAY HYDRA 24H  
PROTECT FPS50  
AMBRE SOLAIRE  
270ml | 48,85€/lt  
21,99€/Unid.



13,19€  
Unid.

SPRAY  
PROTECT&MOISTURE  
FPS50+ NIVEA SUN  
250ml | 51,96€/lt  
21,99€/Unid.

## CRIANÇA

5,99€  
Unid.

ROLL-ON SENSITIVE  
ADVANCED FPS50+  
AMBRE SOLAIRE  
50ml  
9,99€/Unid.

É novo!



14,39€  
Unid.

SPRAY  
BABIES & KIDS  
NIVEA SUN  
250ml  
57,56€/lt  
22,99€/Unid.



## BRONZE & AFTERSUN

11,39€  
Unid.

SPRAY IDEAL  
BRONZE FPS30  
AMBRE SOLAIRE  
150ml  
75,93€/lt  
18,99€/Unid.



É novo!

8,79€  
Unid.

SÉRUM AFTER  
SUN P/ROSTO  
E CORPO  
NIVEA SUN  
100ml  
87,90€/lt  
14,69€/Unid.

## SOLARES



ATÉ  
35%

EM TODOS OS CREMES  
DE CORPO E MÃOS  
NIVEA

6,14€  
Unid.

CREME  
REAFIRMANTE Q10  
250ml | 23,36€/lt  
9,49€/Unid.



ATÉ  
50%

EM TODOS  
OS CREMES  
VASELINE

3,94€  
Unid.

ESSENCIAL  
HEALING  
400ml  
9,85€/lt  
6,59€/Unid.



ATÉ  
50%

EM TODOS OS  
CREMES DOVE

4,54€  
Unid.

CREME SILKY  
Boião 300ml  
15,13€/lt  
6,99€/Unid.



ATÉ  
40%

EM TODA A MARCA  
MIXA

É novo!

20%  
OU MAIS

EM TODOS OS  
CREMES DE CORPO  
LACTOVIT

4,54€  
Unid.

CREME  
CICA BALM  
50ml  
6,99€/Unid.



3,99€  
Unid.

Lactoolil  
400ml  
9,88€/lt  
4,95€/Unid.



MAIS DE  
25%

9,99€  
Unid.

EAU DE  
TOILETTE B.U.  
Absolute me/  
Heartbeat 50ml  
13,99€/Unid.



ATÉ  
30%

EM TODOS OS  
CUIDADOS DE CORPO  
SOFT&CO

5,99€  
Unid.

ÓLEO  
Rosa mosqueta  
40ml  
7,99€/Unid.



10,49€  
Unid.

CREME  
HIDRATANTE  
1lt  
13,98€/Unid.

MAIS DE  
10%

6,49€  
Unid.

EAU DE PARFUM BE BEAUTY  
Todas as variedades  
90ml | 72,11€/lt  
7,29€/Unid.



ATÉ  
30%

EM TODA A GAMA  
GILLETTE VENUS

\*excelo recargas



ATÉ  
50%

EM TODA A MARCA VEET

6,99€  
Unid.

CREME DEPILATÓRIO  
Pele sensível 200ml  
34,95€/lt  
9,99€/Unid.



É novo!

4,99€  
Unid.

MOUSSE  
HIDRATANTE  
Sakura/Yosakura  
200ml  
24,95€/lt  
5,29€/Unid.



be  
beauty

POUPE  
10%

EM TODOS  
OS CREMES  
DEPILATÓRIOS E  
STRIPS BE BEAUTY

be  
beauty



3,99€  
Unid.

BODY MIST  
Fruity fresh/Flower touch/  
Green tea/Peony dream  
200ml | 19,95€/lt  
4,49€/Unid.



be  
beauty



# Eleve a rotina masculina: o cuidado que a sua pele exige!

O calor exige uma resposta à altura da cabeça aos pés. Dos cuidados de rosto ao styling para este verão, sintá-se fresco, protegido e imparável.

## ROSTO

**ATÉ 30%** EM TODA A LIMPEZA E CUIDADO DE ROSTO MEN EXPERT



ROTINA ANTI-FADIGA



**5 COMBATE**  
SINAIS DE FADIGA

- ✓ OLHEIRAS
- ✓ PELE BAÇA
- ✓ RUGOSIDADE
- ✓ PELE REPUXADA
- ✓ PERDA DE TONICIDADE

**11,89€**  
Unid.

SÉRUM  
Power age  
30ml  
16,99€/Unid.



ROTINA ANTI-IDADE

ÁCIDO HIALURÔNICO

**11,89€**  
Unid.

CREME HIDRATANTE  
VITALIFT  
ANTI-IDADE  
100ml  
118,90€/lt  
14,99€/Unid.



**ATÉ 25%** EM TODA A GAMA SENSITIVE NIVEA MEN

**4,94€**  
Unid.

GEL DE BARBEAR  
200ml  
24,70€/lt  
5,99€/Unid.



**5,89€**  
Unid.

AFTER SHAVE  
BÁLSAMO  
100ml  
58,90€/lt  
7,49€/Unid.



**POUPE 35%**  
**4,49€**  
Unid.

GILLETTE  
SENSOR3  
SENSITIVE  
Emb. 4 Unid.  
1,12€/Unid.  
6,99€/Unid.



## STYLING E CORPO

PASTA DE CABELO  
MATE GOT2B  
Matt/No stickiness  
100ml | 49,40€/lt  
6,29€/Unid.



**MAIS DE 20%**  
**4,94€**  
Unid.

**MAIS DE 30%**  
**3,99€**  
Unid.

GEL NIVEA MEN  
Aqua 150ml  
26,60€/lt  
5,99€/Unid.



**POUPE 35%**  
**3,89€**  
Unid.

CERA/GEL  
STUDIO LINE  
Todas as variedades  
150ml | 25,93€/lt  
5,99€/Unid.



**1,99€**  
Unid.

CERA  
Efeito mate  
75ml  
26,53€/lt  
2,19€/Unid.



**POUPE 30%** EM TODA A MARCA DUREX

**9,99€**  
Emb.

PRESERVATIVO  
Invisible  
Emb. 12 Unid.  
14,29€/Emb.



**POUPE 30%** EM TODA A MARCA CONTROL

**8,39€**  
Emb.

PRESERVATIVO  
Non stop  
Emb. 12 Unid.  
11,99€/Emb.





# Os cuidados de beleza, a preços baixos.

## APROVEITE MAIS DE **500** ARTIGOS EM PROMOÇÃO

### PROMOÇÕES EM GRANDES MARCAS

L'ORÉAL  
PARIS  
**ELVIVE**

**GARNIER**  
**Ultra  
SUAVE**

**TRESemmé**  
QUALIDADE PROFISSIONAL, NA PONTA DOS DEEDOS

**MONDAY LINIC**  
HAIRCARE



**ATÉ  
35%**

**EM TODA A GAMA VITAMINA C  
E PURE ACTIVE**

**GARNIER**



**ATÉ  
50%**

**EM TODOS  
OS SOLARES**

**NIVEA  
SUN**

**GARNIER  
AMBRE  
SOLAIRE**

**Carroten**



**Avenida \* Capelas \* Horta \* Livramento \* Madalena \* Povoação  
Ribeira Grande \* São Gonçalo \* Valados \* Vila Franca do Campo \* Vila do Porto**

Finançor Distribuição Alimentar \* Rua de São Gonçalo, 223 \* 9500-110 Ponta Delgada

Estes preços incluem IVA e são válidos nas lojas Pingo Doce Açores, salvo ruptura de stock, erro tipográfico ou fotográfico. Adereços não incluídos, Proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores de idade. Seja responsável e beba com moderação



Produtos podem não estar disponíveis nas seguintes lojas: Avenida, Horta, Livramento, Povoação, Vila do Porto, mas com possibilidade de efetuar encomenda